
14ENTE 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SERIE 3 F  ANO XIII N'2581 FORTALEZA, 18 DE NOVEMF3R 

O 
Estado do Ceará —Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe —  Avis('  de Licitação- Pregão Eletrônico N°17.11.01/2021 — 
Prego por Lote— A Comissão Permanente  dc  Licitação da Prefeitura Municipal  dc  São João do Jaguaribe torna público que se encontr  disposição 
dos interessados o EDITAL DE PREC:40 ELETRONICO N' 17.1 1.01/2921. cujo objeto á Aquisição de Equipamentos Comuns, Eletro 	ésticos/ 
Eletrônicos, Informatica e Refrigeração para atender as necessidades da Secretaria de Saúde junto ao Município de São João do Jaguar 	do o ‘. 
Recebimento das Propostas ate o dia 01/1212021, as 08:00; abertura daspropostas e inieio da sessão dc dispute de preços no dia 01/12/2021 a  perils 	1VdISN 
(Rosario ds,  Brasilia).  O referido Edital poderá ser adquirido no enderego eletrônico  hit sir.  bnin 	 c m.bri e no portal de licitações do TCE:  ow 	 
tce.ce,gov.br/licitatmes  a partir da data desta publicação. São João do Jaguatibe - CE, 17 de novembro de 2021. Jose Carlos Chaves Monteiro— Presidente 
da Comissão de Licitação. 

teg  an vest  

Estado do Ceará - Governo Municipal de Palmácia - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico n" PE-23/2021, do Tipo Menor Preço, Julgamento por  
Lore.  Objeto: Aquisição de  Kits  Odontológicos Educativos em Alma(' a Campanha "Geração  Carle  Zero', pare Desenvolvimento de Atividades 
pelos Profissionais da Saúde nas Escolas Municipais, junto a Secretaria de Saúde do Município de Palmácia/CE, tudo conforme especificações e 
condições contidas no projeto básico/termo de referência e  Simi,  O edilal disponivel nos endereços eletrônico: las.11immicblunnedicitacoesumntlãr 

3 	'iambs,  com o prazo  dc  Carlastramento das Propostas ato o dia 01 de Dezembro de 2021 as  Cann  abertura das propostas as 091101 mia  
fast:  da disputa de lances As 091105tnin  (horário de  Brasilia).  Informações: Praça 7 de Setembro,191)  635, Centro, Palmácia/CE ou no através do telefone 

85) 3339.1182 de segunda a sexta-feira, no  &ratio  de 08:00 às 12:00  horns  ou  e-mail:  licitheao@palmacia.ceaoylit  Francisca Silvania de Sousa Alves 
Silva —Pregoeira.  

tee  4oeS  see  

Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de  Capistrano  -Aviso de  Chaim&  Pública.  A Prefeitura Municipal de  Capistrano,  Ceara através de sua 
Secretaria da Educação Básica, tome público que se encontra a disposição dos interessados, Edital da Chamada Pública 19' 01/2021 — CHP, ao qual 
permanecerá em aberto para recebimento dos documentos de habilitação e dos projetos de venda pelo prazo de 34 (trinta e quatro) dias corridas, contados 
a partir de IMO publicação e  qua  após o decorrido prazo do recebimento  serer  realizado dia 22/12/2021, As 091100min (horário local) a sessão publica na 
Secretaria de Educação, situada a Rua Cel, Francisco Nunes Cavalcante, S/N, CEP: 62.746-000  —Capistrano,  Ceara, cujo Objeto e a Aquisicão de Géneros 
Alimenticios Pereciveis e Não Pereciveis através da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural para atendimento do Programa 
Nacional deAlimentação Escolar-PNAE da Rede Municipal de  Eosin°  de  Capistrano,  Ceará. Outras informações e aquisição do Edital os interessados 
deverão dirigir-se à Secretaria de Educação,  BO  horPrio de 08h0Omin as 12h0Omin.  Capistrano  - CE, 17 de nocembro de 2021. Midla Cunha Menezes - 

I Secretária Municipal da Educação.  Cravat,  de Paula  Bassos  - Presidente da Comissão Julgadora. 

444, *** 

Estado do Ceará -Prefeitura Municipal de ltapipoca- Extrato de Publicação das Atas de Registro de.  Provos  N" 21.06.12/ARP-01; 21.06.12/ARP-03. 
Pregão Eletrônico N'21.06.121PE. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para future e eventual contratação de pessoa juridica para fornecimento de mates-leis 
de higiene e proteção destinados as atividades de retorno das aulas presenciais, atraves da Secretaria de Educação Básica do Município de Itapipoca-CE. 
Empresa(s) adjudicada(s) e homologada(s): SUPREMA DISTRIBUIDORA EIRELI-MCE, insmita no Cl4PJ sob o 16.655.575/0001-82, vencedora dos  
liens  01,06,07 e OS com valor total/global estimado &RS 195.798,00 (('ento e noventa e cinco mil, setecentos e noventa c oito  reels).  Assinatura da Ata: 
09.11.2021;MR LICITAÇOES LTDA, inscrita no  GNP.'  sob o 41.687.100/000145, vencedora dos [tens 03 c04  cons  valor total/global estimado de RS 
139.175,00 (Cento e trinta e nove mil, cento e setenta e cinco reais). Assinatura da Ata: 10.11.2021. Validade: 12 raeses, respectivamente. lrapipoca-CE, 
17  dc  Novembro  dc  2021. Hcloilson Oliveira Barbosa- Ordcnador de Despesas da Secretariado Educação Básica. 

*se ssia *as 	• 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Itapipoca - AS) de Licitação - Pregão Eletrônico N" 21.06.16/PE. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS 
para  forum  e eventual Contratação de pessoa juridica para fornecimento de  Tablets  destinados aos alunus da Rede Municipal de ensino, através da Secretaria 
de Educação Básica de Itapipoca-CE. A Secretaria  dc  Educação Básica torna  publish,  para conhecimento dos interessados,  quo  realizará licitação, na 
modalidade PREGÃO ELF...IRONIC°, com o objeto acima descrito, nas datas e horário a seguir informados: Data de cadastramento das propostas e 
documentos de habilitação: ate as 09h0Onsin do dia 01/12/2021; Abertura das propostas: as 091430inin do dia 01/12/2021: Sessão de disputa de preços: 
10h0Omin do dia 01/12/2021.0 Edital podcrà ser retirado nos  shies:  www.tee.ce.gov.hr.  www.licitacoes-e.conLbr. Itapipoca/CE(  17 de novembro de 2021. 
Heloilson Oliveira Barbosa - Ordenador de Despesas da Secretaria de Educação Básica. 

es*  ea* gag  

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPA DE GUARACTABA DO NORTE - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGA0 ELETRÔNICO 
V 27/2021-PE-GOV - Belo presentc aviso e em euraprimento As Leis n'. 10.520/02 e 8.666/93 e suas alterações e o Decretos Federal n'. 10.024/2019, 
o Pregoeiro Oficial da Prefeitura MuMeipal de Guaraeiaba do Norte - CE comunica aos interessados que realizará o Pregão Eletrônico n'. 27/202 t-PE-
GOV cujo objeto AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVE'S, VISANDO GARANTIR O FUNCIONAMENTO DOS TRANSPORTES DA FROTA DE 
VEICULOS DAS SEC,RET_MIJAS MUNICIPAIS DO MUNICIP10 DE GUAR_ACIABA DO NORTE-CE, PARA O EXE.RCICIO DE 2022. Entrega 
das propostas: A partir desta data, e abertura das propostas: 30 de novembro  dc  2021 es 09:00:00h,  corn  disputes as 09:30:00h (horário de  Brasilia)  no 
sitio bnceompras.com. Informações gerais: 0 Edital poderá ser obtido através do sitio referido acima ou junto o Pregoeiro na Comissão de Licitação,  site  

Avenida Monsenhor Furtado,  la"  55, Centro, CEP: 62.380-000 - Guaraciaba do Norte/Ceara), Francisco  Falb  Lira Lopes — Pregoeiro. 

tel. *54: .** 

ESTADO DO CEARÁ — PREFE1TURA MUNICIPAL DE ARAGATI — RESULTADO DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO — TOMADA DE 
PREÇOS N" 03/2021-SEDUC/CELOS — (kPrefeitura Municipal de Aracati-CE comunica aos interessados o Resultado  du  Julgamento de Habilitação da 
Lieitação tia Modalidade Turnada de Preços N" 03/2021-SEDUC/CELOS,cujo OBJETO: Construção desci-viços mmanasceatcs da Escola E.E.F. Francisco 
Saboia e de uma quadra poliesportiva. I  IOTA  NTE HÁIDI ITADA  - por atender as  exigencies  °dual  'Gies:  I. I  JEW  SERVIÇOS F, CONSTRUÇÃO  
MELT.  LICITANTES INABILITADAS  - por  «ão  atender as exigências edicalicias: I. CONSTRUTORA IMPACTO COMERCIO 13 SERVIÇOS 
EIRELI —  gem  4.1.111).b e 2. A C CONSTRUÇÕES li SERVIÇOS LTDA. itens: 4.1.filds e 4.1.10.c. Está aberto  ii  prazo para interposição de recursos 
administrativos. Araeati-CE, 17 de Novembro de 2021. Ciara Cristina Lima Maia — Presidente da Comissão Especial de Licitação de Obras e 
Serviços de Engenharia. 

as *as) as* 

VVISIA INVESTIMENTOS  
CNN  23.883.942/0001-60 

NTRE 23.300.039.401 
Edital de Convocação de Assembleia Geral Ordinária 

Pelo presente  edited, Ream  convocado,, os  seashores  acionistas da WNIA TNVESTIMENTOS S.A. a erimpareecrem a sededa sociedade, situada  am  Avenida 
Barão  dc Soudan.  n"  am sale  2015,  Bairn" Mantles,  CEP.: 60120-000, para participarem da. Assembleia Gera' Ordintiria, a ser realizada no dia 29 de 
novembro de 2021, as 10:00h, tendo por objeto a seguinte ordem do clia:a) Exame, discussão e votação das  conies  e demonstrações financeiras referentes aos 
exercicios sociais encerrados em 31/12/2016 a 31/12/2020; 6) De:Knack.° dos lucros Equidos dos tsgercicios em pause edisiribuição de dividendos, e) Outros 
assuntos de interesse social. Fortaleza/CE, 11 de novembro de 2021.. to&  Winer  Ferreira. Presidente do Conselho de Administração 

xe4 *** *** 
Estado do Cear-a—  Camara  Municipal de Fortim-' 	Termo de Ratificação. A Presidente da  Camara  Municipal de Fortim/CE, a Sra.  Rath  Anise Mcira da 
Silva Simonassi, no uso de suas atribuições legais, e de acordo  eons  o  gee  determina a Lei n" 8.666/93 e alterações posteriores, considerando o que consta 
do presente processo administrativo de Dispense de Licitação n" 7/2021-00001, ratifica a Declaração de Dispense de Licitação para a locação de salas 
comerciais no prédio do Shopping  Boulevard  localizado na Rua  Joaquin,  Crististonm, a" 1049, 1' Andar, Centro, para servir de sede do Poder  Legislative  
de Fortim - CE, de propriedade  du  Sr. Antemio Vithor Mota de Lima Melo, inscrito no CPF n" 053.494.703-45, pelo valor mensal de RS 2.800,00 (dois 
mil z oitocentos reais) mensais, durante o  period°  de 12  (done)  meses, determinando que se proceda a publicação do devido extrato. Fortim - CE, 12 de 
novembro de 2021.  Rath Anne  Meira do Silva Simonassi -Presidente da  Camara  Municipal de Fortim. 

ESC  

MISTO  
Peewit.; 
affeankit 
mint& 

Berman  


	Page 1

